UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA E CLÍNICA ODONTOLÓGICA
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA PATOLOGIA BUCAL E DIAGNÓSTICO BUCAL
(EDITAL Nº 007/2025 - CCS/UFPI, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Teresina, 27/11/2025

O Departamento de Patologia e Clínica Odontológica, nos termos das Leis n°
8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 10.667/2003 e nº 15.141/2025, publicadas em 10/12/1993,
27/10/1999, 15/05/2003 e 02/06/2025, respectivamente; do Decreto nº 6.944/09, de
21/08/2009; da Resolução Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009; da Resolução
CONSUN/UFPI nº 39/08, de 11/09/2008; e da Resolução CONSUN/UFPI n° 34/20, de
06/10/2020, observadas as disposições legais aplicáveis e as normas contidas no Edital
nº007/2025 - CCS/UFPI, de 13 de novembro de 2025, de Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, correspondente à Classe Assistente, Nível I,
pelo período de 6 (seis) meses, prorrogável por igual período, em Regime TP-40 (40h)
para o Departamento de Patologia e Clínica Odontológica, comunica que a Comissão de
Banca Examinadora no uso de suas atribuições apresenta a homologação das
inscrições do Processo Seletivo para Professor Substituto - Área Patologia Bucal e
Diagnóstico Bucal do Departamento de Patologia e Clínica Odontológica/CCS/UFPI.
Foram homologados os pedidos de inscrição nº 01, nº 02 e nº 03 no Processo Seletivo
para Professor Substituto – Patologia Bucal e Diagnóstico Bucal do Departamento
de Patologia e Clínica Odontológica - CCS - UFPI. A numeração da inscrição está por
ordem de chegada. Esta ordem será a mesma para realização do SORTEIO DO TEMA
DA PROVA DIDÁTICA no dia 01/12/2025 (segunda-feira), que será realizado na secretaria
do Departamento de Patologia e Clínica Odontológica (Bloco SG-10), e da
APRESENTAÇÃO DA AULA no dia 02/12/2025 (terça-feira), que será realizada no sala
de aula do engate do Curso de Odontologia (Bloco SG-10), seguindo uma ordem de
horários:

INSCRIÇÃO CANDIDATO HORÁRIO

Nº 1 FRANCISCO JOSÉ NUNES AGUIAR  8h30

Nº 2 CAIO INOCÊNCIO DE AQUINO SILVA BRANDIM  9h30

Nº 3 THIAGO HENRIQUE GONÇALVES MOREIRA 10h30

NOTA: OS HORÁRIOS SERÃO OBEDECIDOS RIGOROSAMENTE
A comissão sugere que testem seus aparelhos áudio visuais antes do horário

da apresentação. Algum defeito no dia acarretará diminuição no seu tempo de
apresentação.

Profª Drª Simone Souza Lobão Veras Barros

                 PRESIDENTE DA COMISSÃO

		2025-11-27T09:53:33-0300